Foetus ipse altitudinis 17", ponderum 5½. Post ½ horam secundinae, contractionibus uteri ad maximam partem iam in vaginam propulsae, sine difficultate remotae sunt. Puerperio et lactatione secundum normam decursa, 20^o die mensis Januarii 1846 femina clinicum cum prole sua reliquit, optima valetudine gaudentes.

Epicrisis.

Historiam huius casus non solum eam ob causam cura accuratissima et attentione retuli, quoniam multa insunt, quae summae gravitatis, ac maximi momenti merito mihi videantur, sed etiam, ut obstetricanti unicuique asseram casum gravissimum et ad diiudicationem proponam, utrum in eo vel osteomalacia solummodo rhachitica, an etiam adularum adfuerit. Ad quam rem bene considerandam, argumenta asserre et inter se comparare necesse erit, quae pro hac et quae pro illa praesente certent.

Pro osteomalacia rhachitica certant: 1^o. morbus ex pueritia allatus, 2^o. conditio sanitatis per graviditatem exoptatissima, 3^o. dolores regulares et in partum efficaces.

Pro osteomalacia adularum: 1^o morbus ille in proveciore aetate, post quem initio ambulare aegra non potuit, extremitatibus inferioribus simul incurvatis. 2^o. in pelvis exitu diametri transversae coarctatio.

Quodsi in hoc casu, qui symptomatibus eodem tempore praesentibus complicatus potius vocari meretur, certum iudi-

cium afferre non audeo, tamen mihi licitum sit, sententiam nostram, argumentis enixam et satis probatam, commemorare. Quum adularum osteomalacia morbus sit, qui feminas gravidas haud raro afficere soleat, eaque finita plerumque cessat, memoratu dignum esset, si in hoc casu oppositum locum haberit, quod ex historia constat. Potius assumendum puto, gravidam nostram vanitate ductam (quae vanitas talibus feminis plerumque propria est) hunc morbum quo anno 20^o affecta fuisset, finxisse et defigurationem, tam extremitatum inferiorum, quam pelvis totiusque trunci, osteomalaciae rhachiticae, qua primis vitae annis affecta fuit, tribuendam esse. An nova fortasse affectio rhachitica hac aetate praeteritae accesserit? Licet eiusmodi casus exempla non existant, tamen esse potest, ut praesente iam causa praedisponente, febris illa nervosa, causa occasionalis sit consideranda, quo causarum concursu, osteomalacia rhachitica iterum erupuerit et pondere totius corporis, imprimis in extremitates inferiores effectus nocivas exercuerit!!!

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in approximately 20 horizontal lines, though the characters are too light and blurry to be transcribed accurately. Some faint words like "The" and "and" are visible at the beginning of lines.